Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sequu[n]tur alii sermones de Adue[n]tus D[omi]nica p[ri]ma aduentus
mane.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Feria. iii. post. iii. dominicā

facillime possit saluari. O q̄ multi retrahuntur a ch̄i seq̄la p̄cipue ppter tria. Primo ppter fidem dubiaz: q̄ q̄ nihil credit nisi qd̄ hic videt: q̄ Greg. in. iii. dialog. exemplo valde notando quincit. Si calu mulier in fouea obscura parit et ibi filiū educet vsc̄ ad annos discretiōis et postmodū ei dicat q̄t sup̄ eos ē celū: sol: luna stelle planete: edificia: fontes: maria et huiusmōi: Satu? effet ille si nō redēret dices Nō credo q̄ ea nō vidi. exariformis stultus est homo q̄ ecclie et p̄dicationib⁹ nō credit de futura vita. Secundo ppter humānā vel recundiā. verecundans em fieri humiles: timet malos derisiōes q̄ sepe numero derident eos qui bene facere student. Juxta ilud Proverb. xxi. Detestant stulti illos q̄ i recta sunt via. Et Proverb. xiiii. Ambulans recto itinore et tūnes deū: despiciat ab eo qui insani gradis via. Sed reuera de rideat sunt illi q̄ diabolū: n̄ ch̄im imitantur. Tertio ppter spem. deceptrix q̄ diu spei rānt vivere. Hiero. ad hiēschiaz. Nō est tāfractis virib⁹ ac tādecipite senectutis ut nō se putet annū adhuc sup̄victurū esse. Vñ surrepit obliuio conditiōis sue. O q̄ multi in hoc fallunt. Nota exemplū qd̄ habet Lu. xij. dicitur dicēte Aia mea mitra bona habes re. in an. plu. tc. Lui dīctū est: Sculte hac nocte repetēt aiaz tuā q̄ aut̄ parasti cui? erunt: Ex p̄giscimini ḡ ad vidēdā vite h̄? vanitatē: labilitatē: et instabilitatē. Et excitamini ad ch̄im imitandū q̄ ad hoc venit in mundū ut se quā mur ipm. Vñ ip̄e de Jo. viij. Quis sedetur me nō ambulat in tenebris.

Duo amore vos dilex̄t̄ oīs et quanto amore debet̄ eū diligere et māq̄tatis eius obēcure: medū ex timore pene: sed pot̄ ex amore. Vñ dicit seq̄la turis. Et sunt verba Aug. de re. iii. ca. Qui ex timore. Qui ex timore facit p̄ceptū: aliter facit q̄ debet: et id iam nō omnia facit. Dicit autēler: q̄ solutio partis nō facit liberationem. L. d̄ subtractōe p̄gnō. I. q̄d̄. Donec casum de eo qui tenet pro vigili et soluit de cem. Expone et applica. Notando qd̄ p̄ncipalus deo debemus: est amor. Deute. vi. Diliges domīnū deū tuū tc.

Sequuntur alij sermones de Adūentu. Dñica p̄ma adūentus mane.

Huius māt̄

Hopera tenebrar̄ et induanar̄ arma lucis Rom. xiij. Ppls qui ambula. in tenebr̄ vedit lucē magnā ba. in re. vī. mor. lux orta est eis. Esa. ix. Exhortationē multū ponderandā nobis ingerunt Ap̄li verba: cuius exhortatiōis rationē addit̄ verba p̄pheta in quibus sunt tria considerāda. Primum generis humani p̄dictio tenebrosa. ppls q̄ abulabati te. Et ite: habi. in re. vī. mor. Secundū redemptiōis visio luminosa. ibi: vedit lucē. Et ite: lux orta est eis. Tertiū illustratio copiosa: magnā. De p̄mo Eph. ii. Erat aliqui tenebrie. Hesodo ibide: Nūc aut̄ lux in dīo. De tertio Jo. i. Erat lux vera q̄ illuminat oīm. hoīem ye. in hūc mōd̄.

A B̄hiam? tc. Tres articuli in q̄libet sermone. In p̄mo q̄stionis theolo galis resolutio/memor. id est veritatis declarativa q̄ vic̄ erit de p̄mo adūentū. In secūdo thematis nr̄ special applicatio misericordie fragilitat̄ p̄munitiva: vic̄ contra tertiu adūentū. In tertio brevis gaboliū ea exhortatio stimulac̄e voluntatis excita tina vic̄ ad scđm adūergū.

Pro p̄mo. An possibile fuerit naturā humāna diuine vnir̄ p̄ incarnationē? Q̄ nō: q̄ dei ad creaturā nulla est p̄portio. Cōtra. Dē est anie maxime int̄m⁹ et amabilissim⁹. Rūdet Bonauē. In ej. dī. I. Absq̄ dubio hoc est p̄ossible. Ratio. Qia sunt diuine potētie attribuēda q̄ sibi nō derogāt: et talia sūt q̄ ea posse est posse. Naturā aut̄ humāna diuine vnir̄ in vnitate p̄sonae nō est alt̄ q̄ diuinā p̄sonā q̄ue ab eterno est hypostasis respectu diuine nature esse in tpe hypostasis respectu humane nature. Hoc aut̄ nō dicit aliquā in perfectionē: sed p̄tius s̄ dignitatē et nobilitatē: sicut q̄ deus q̄ ab eterno est bēt̄: sit causa beatitudinis create in tpe. Nec ad istā vniabilitatē req̄ritur p̄portio q̄ est in p̄mensuratiōe q̄ntitatis: sed sufficiat p̄portio q̄ at tendit in p̄uenititia ordinis. Rich. at hac possibilitatē declarat d̄ illa creata substantia p̄t subsistere in leīpa nisi p̄suppo.

sita influentia pme cause. Et qz talis influē
tia est voluntaria; id sicut pōt adesse ad h̄
vt suba maneat z nō ogetur: Ita ad h̄ &
epistola z non in seip̄a: z sic sublūtū natura
hūana in filio dei. Hec Rich. P. fun
damēto. Qia sunt deo facilia. Quidq; de
arte. Facile est om̄a deo posse. Et Aristo.
de regimē pncipū. Deo nihil est diffīc/
lesed sine eo nihil est possibile. Querit g. P.
An possibile zc. Dic rī. Ex qz clude qn̄
tum timere debem⁹ offendere dñmā ma
testatē. Nam vt dī Daniel.iiij. Potestas
ei⁹ p̄tā semperna zc. Juxta em̄ volū/
tate suā facit rā in vir, celi q̄ in ba, terre &
nō est q̄ rest. ma, ei⁹. Audite o p̄tōres qui
nūc diuinis p̄ceptis relīstis; certe veltis
nolitis sub manu der̄aderis; lubrici; auſ/
ri zc. O miseri cur deū oipotente nō time
tis. Hec tñ debz esse solus timor; q̄ vt dī
Augusti. Inimic⁹ est iusticie q̄ solo timo
re nō peccat; amic⁹ aut̄ eius est q̄ ei⁹ amo
re nō peccat. Sint q̄ pariter timor offens/
se et amor iusticie. Figura Hester. xv.
Hester ingressa est ad Asuep, cū duab
ancillis sup̄ quaz ynā innitebat q̄si p̄ n̄/
mia teneritudine corp⁹ suū q̄ ferre nō suf
ficiens. Altera aut̄ seq̄bat dñam defluen
tia in humū indumenta sustētans. Eūq; ex
ardētib⁹ oclis furore pectoris indicat⁹ re
gina corrūt. Rex aut̄ festin⁹ exiluit de so
lio sustentās eā vlnis donec rediret ad se:
et his verbis sibi blādiebat. Quid habes
Hester? Ego sum frā tu⁹. Noli metue/
re. Nō mouers; accede z tāge sceptry. Qu/
lit ḡ aut̄ virgam z posuit sup̄ collū eius
et oscular⁹ est eā. Expōe. Hester est nasa
hūana in scis patrib⁹ igrēsā humiliiter ad
deū p̄rōez petēs hūani gūis salutē. Due
scille st̄ tioz z amor. Tior lustetar vestimē
ta p̄tutū defluētia. Amor vo sustētā ipaz
aliam. Rex indicat⁹ furore est deus iratus
cōtra naturā humānā quare corrūt p̄tū/
more. Sed rex ip̄e se humiliās descendit
sustentās eaz p̄ hypostaticā vñsonē p̄ quā
frater noster factus est z natura humāna
deo vñta z reconciliata. Sic et vñshq; ob
nostrū cupiens deo reconciliari z deū spiri
tualiter ad se venire: dz cū timore z amo
re ad eum p̄fugere. Deut.x. Et nūc israel
quid dñs deus isrl̄ perit a te nūl̄ vt tu/
meas eum z diligas. Et ad hec duo indu